福建省教育厅关于 2018 年省级
研究生导师团队入选名单的公示

根据《福建省教育厅关于开展 2018 年省级研究生导师

团队建设的通知》（闽教高〔2018〕31 号）文件要求，经各

学科申报、高校推荐和我厅审核，拟确定厦门大学谢晓东的

“马克思主义视域下闽台朱子学之前沿问题研究”等 40 个

团队为 2018 年省级博士生导师团队，厦门大学林秀芹的“创

新与知识产权研究”等 56 个团队为 2018 年省级硕士生导师

团队，现予以公示。公示期间，如有异议，可来电来函反映。

公示期：2018 年 10 月 24 日-10 月 30 日（5 个工作日）

电 话：0591-87091210

地 址：福州市鼓楼区鼓屏路 162 号福建省教育厅 713

室（邮编：350003）

福建省教育厅

2018 年 10 月 24 日

2018 年福建省研究生导师团队入选名单

序号 学校名称 团队类别 带头人姓名 团队名称

1 厦门大学 博导团队 谢晓东 马克思主义视域下闽台朱子学之前沿问题研究

2 厦门大学 博导团队 方颖 计量经济学

3 厦门大学 博导团队 郭春镇 法学理论

4 厦门大学 博导团队 张艳涛 当代中国马克思主义立德树人创新团队

5 厦门大学 博导团队 谭忠 分析与偏微分方程

6 厦门大学 博导团队 任斌 界面电化学

7 厦门大学 博导团队 郑南峰 纳米表界面化学

8 厦门大学 博导团队 刘庆林 高性能膜材料及其应用

9 厦门大学 博导团队 孙道恒 微纳结构智能制造

10 厦门大学 博导团队 王程 空间感知与人工智能

11 厦门大学 博导团队 童峰 水声信息与通信

12 华侨大学 博导团队 徐西鹏 高效精密加工技术

13 华侨大学 博导团队 刘斌 光电能源材料与器件

14 华侨大学 博导团队 陈爱政 生物材料化工

15 华侨大学 博导团队 郭子雄 组合结构与抗震防灾

16 福州大学 博导团队 邱挺 化工过程强化

17 福州大学 博导团队
Briseghella

Bruno
可持续与无缝化桥梁

18 福州大学 博导团队 王应明 管理系统建模、优化与决策

19 福州大学 博导团队 程树英 微纳器件及其智能化应用

20 福州大学 博导团队 魏明灯 新能源材料

21 福州大学 博导团队 朱文兴 离散数学及其应用

22 福建师范大学 博导团队 傅慧芳 中国特色社会主义理论和实践研究

23 福建师范大学 博导团队 余文森 基础教育与教师教育创新研究

24 福建师范大学 博导团队 方千华 体育学

25 福建师范大学 博导团队 葛桂录 中国语言文学

26 福建师范大学 博导团队 赖正维 世界史

27 福建师范大学 博导团队 陈建清 非线性分析及其应用

28 福建师范大学 博导团队 韦素琼 人文地理学

29 福建农林大学 博导团队 黄彪 生物质化学工程与功能材料

30 福建农林大学 博导团队 林河通
亚热带特色农产品保鲜加工与安全控制创新型

研究生人才培养导师团队

31 福建农林大学 博导团队 唐定中 作物高产抗逆的遗传与生理机制

32 福建农林大学 博导团队 周顺桂 环境生物电化学中心

33 福建农林大学 博导团队 杨广 害虫生态防控

34 福建农林大学 博导团队
郑郁善

马祥庆
南方森林资源高效培育

35 福建医科大学 博导团队 林旭 消化道恶性肿瘤研究

36 福建医科大学 博导团队 俞昌喜 神经精神药物药理学与医学神经生物学

37 福建医科大学 博导团队 王柠 神经疾病的分子机制

38 福建中医药大学 博导团队 李灿东 中医学导师团队

39 福建中医药大学 博导团队 彭军 中西医结合基础研究导师团队

40 集美大学 博导团队 王志勇 水产动物遗传育种

序号 学校名称 团队类别 带头人姓名 团队名称

1 厦门大学 硕导团队 林秀芹 创新与知识产权研究

2 厦门大学 硕导团队 陈福平 社会学专业

3 厦门大学 硕导团队 别敦荣 现代大学制度研究方向

4 厦门大学 硕导团队 方匡南 大数据与应用统计

5 厦门大学 硕导团队 许一婷 高分子材料设计及功能化应用

6 厦门大学 硕导团队 蔡端俊 宽禁带半导体

7 厦门大学 硕导团队 王东东 土木工程数值仿真

8 厦门大学 硕导团队 陈能汪 海陆界面环境过程

9 厦门大学 硕导团队 任建林 肠道微生态与消化系疾病研究

10 厦门大学 硕导团队 张云武 神经生物学与神经病学

11 华侨大学 硕导团队 许少波 法学研究生导师团队

12 华侨大学 硕导团队 黄华林 数据科学

13 华侨大学 硕导团队 陈志宏 华侨建筑历史与理论

14 华侨大学 硕导团队 刁勇 微纳医学与应用

15 华侨大学 硕导团队 谢朝武 旅游管理研究生教学团队

16 华侨大学 硕导团队 杨建红 机电装备状态监测及系统优化

17 华侨大学 硕导团队 胡恭任 环境化学与环境评价

18 福州大学 硕导团队 许志红 开关电器研究团队

19 福州大学 硕导团队 姚立纲 智能机器人基础部件与系统集成

20 福州大学 硕导团队 刘明华 环境科学与工程

21 福州大学 硕导团队 卢长宝 工商管理硕士（MBA）导师团队

22 福州大学 硕导团队 汪少芸 食品生物技术

23 福州大学 硕导团队 詹红兵 碳基功能高分子材料

24 福州大学 硕导团队 陈崇成 植被遥感监测与森林数字化建模

25 福建师范大学 硕导团队 黄茂兴 政治经济学

26 福建师范大学 硕导团队 孟迎芳 发展与教育心理学

27 福建师范大学 硕导团队 叶 青 中国史

28 福建师范大学 硕导团队 廖任远 量子调控

29 福建师范大学 硕导团队 项生昌 多孔能源材料

30 福建师范大学 硕导团队 黄志群 森林碳循环研究

31 福建师范大学 硕导团队 李步洪 光学工程

32 福建师范大学 硕导团队 钱庆荣 污染控制与资源循环利用

33 福建农林大学 硕导团队 汪世华 福建省病原真菌与真菌毒素团队

34 福建农林大学 硕导团队 林向民 生态学导师团队

35 福建农林大学 硕导团队 叶大鹏 现代农业装备及其自动化创新团队

36 福建农林大学 硕导团队 董建文 风景园林学规划设计团队

37 福建农林大学 硕导团队 赖钟雄 园艺植物生物技术与遗传资源

38 福建农林大学 硕导团队 苏松坤 蜜蜂遗传育种与健康

39 福建农林大学 硕导团队 陈吉龙 动物病原生物学

40 福建农林大学 硕导团队 陈秋华 生态旅游创新与管理团队

41 福建农林大学 硕导团队 苏时鹏 乡村治理与绿色创新管理

42 福建医科大学 硕导团队 李煌元 环境表观遗传学创新研究

43 福建医科大学 硕导团队 李红 老年护理研究生导师团队

44 福建医科大学 硕导团队 陈江 口腔医学研究团队

45 福建中医药大学 硕导团队 林羽 药物质量评价新技术新方法研究导师团队

46 福建中医药大学 硕导团队 褚克丹 中药资源与开发研究导师团队

47 集美大学 硕导团队 陈庆海 地方财政绩效

48 集美大学 硕导团队 谢军 闽台体育文化研究

49 集美大学 硕导团队 晏卫根 组合数学与图论

50 集美大学 硕导团队 何宏舟 海洋可再生能源与海水资源利用

51 闽南师范大学 硕导团队 肖庆伟 闽南区域文化与文学

52 闽南师范大学 硕导团队 汪庆祥 生命与环境分析化学

53 闽南师范大学 硕导团队 李建喜 运筹学与控制论研究生导师团队

54 福建工程学院 硕导团队 戴品强 材料结构与性能硕士生导师团队

55 厦门理工学院 硕导团队 罗善明 智能装备精密驱动与传动

56 泉州师范学院 硕导团队 陈敏红 艺术硕士(南音方向)专业学位研究生导师团队

	福建省教育厅关于2018年省级
	研究生导师团队入选名单的公示